

(в миллионах российских рублей)	Прим.	2019 год	2018 год
СТРАХОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Страховые премии, общая сумма	23	356 174	224 944
Премии, переданные в перестрахование		(44 112)	(30 061)
		312 062	194 883
Изменение резерва незаработанной премии, общая сумма	17	(32 624)	(13 241)
Изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	17	2 606	(1 194)
		(30 018)	(14 435)
Чистая сумма заработанных премий		282 044	180 448
Страховые выплаты, общая сумма	23	(135 720)	(123 036)
Возмещение выплат по рискам, переданным в перестрахование		13 961	25 613
		(121 759)	(97 423)
Изменение резерва убытков, общая сумма	17	(46 393)	1 160
Изменение доли перестраховщиков в резерве убытков	17	(2 872)	(22 889)
		(49 265)	(21 729)
Расходы по урегулированию убытков		(7 319)	(5 946)
Чистая сумма понесенных убытков		(178 343)	(125 098)
Аквизиционные расходы за вычетом комиссионных доходов от переданных в перестрахование премий	24	(48 508)	(17 522)
Доходы от суброгации		1 474	1 231
Изменение резерва неистекшего риска	17	-	-
Прочие доходы по страховой деятельности	25	1 638	1 749
Прочие расходы по страховой деятельности	25	(15 450)	(7 754)
Результат страховой деятельности		42 855	33 054
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Процентные доходы	26	30 056	17 493
Процентные расходы		(303)	-
Нереализованные доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		6 330	(477)
Реализованные доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		53	(11)
Реализованные (расходы) / доходы по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		(8)	43
Дивиденды полученные		278	103
(Расходы за вычетом доходов) / доходы за вычетом расходов от переоценки активов и обязательств, выраженных в иностранной валюте		(4 631)	3 940
Прочие инвестиционные расходы за вычетом доходов		(633)	(534)
Результат инвестиционной деятельности		31 142	20 557
Административные и прочие операционные расходы	27	(29 316)	(19 441)
Прочие операционные доходы	28	10 239	6 240
Доля в прибыли ассоциированных организаций	10	6 880	23 078
Прибыль до налогообложения		61 800	63 488
Расходы по налогу на прибыль	29	(12 780)	(12 970)
Прибыль за год		49 020	50 518

(в миллионах российских рублей)	Прим.	2019 год	2018 год
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ (УБЫТОК) / ДОХОД:			
Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибыли или убытка:			
Доходы / (расходы) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	21	1 821	(828)
Реализованные (доходы) / расходы, перенесенные в состав прибыли или убытка	21	8	(43)
Изменение в фонде по пересчету в валюту представления отчетности	21	(75)	82
Доля в прочем совокупном доходе ассоциированных организаций	10, 21	(8)	-
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе	21, 29	(364)	174
Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в состав прибыли или убытка:			
Изменение в фонде переоценки основных средств	15, 21	(82)	(202)
Налог на прибыль по переоценке основных средств	21, 29	17	43
Итого прочий совокупный (убыток) / доход за год	21	1 317	(774)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		50 337	49 744
Прибыль принадлежащая:			
Акционерам Компании		49 004	50 507
Неконтролирующим акционерам	22	16	11
		49 020	50 518
Итого совокупный доход, принадлежащий:			
Акционерам Компании		50 354	49 697
Неконтролирующим акционерам	22	(17)	47
		50 337	49 744